

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00039/2019 – PMBEX

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00068/2020 – PMBEX

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, POR INTERMÉDIO DO PREFEITO CONSTITUCIONAL EM EXERCÍCIO, E A EMPRESA WW COMERCIAL LTDA - CNPJ: 19.835.542/0001-02, VENCEDORA DO PROCESSO LICITATÓRIO - MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00039/2019 – PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00085/2019 – PMBEX, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, NA FORMA ABAIXO.

A Prefeitura Municipal de Bayeux, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na Av. Liberdade, 3720 - Centro - Bayeux - PB, inscrita no CNPJ nº 08.924.581/0001-60, neste ato representada pelo Sr. Gutemberg de Lima Davi, brasileiro, portador da cédula de identidade nº 2840378 SSP/PB e CPF nº 013.414.894-00, residente e domiciliado à Rua Juscelino Kubitschek, nº 313, Jardim Aeroporto, Cidade de Bayeux – PB, CEP 58.308-313, doravante denominada CONTRATANTE, e do outro lado, a Empresa WW COMERCIAL LTDA - CNPJ: 19.835.542/0001-02, com sede na AV. GOVERNADOR FLÁVIO RIBEIRO COUTINHO, 96, SALA 08, PARQUE VERDE, CABEDELO/PB – CEP: 58.102-835, TEL: (83) 3191-8006 / 99985-8828, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo(a) Sr(a) MANOEL VALMIR MARTINS ANDRADE, CPF: 206.381.164-49, RG: 588093 SSP/PB, resolvem celebrar o presente instrumento, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO SUPORTE LEGAL

- 1.1. O presente contrato reger-se-á pelos seguintes diplomas legais:
- 1.1.1. Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações;
 - 1.1.2. Lei Federal nº 10.520/2002;
 - 1.1.3. Decreto nº 3.555/2000;
 - 1.1.4. Lei Orgânica para o Município de Bayeux;
 - 1.1.5. Lei Complementar nº 123/2006; já adequadas as suas alterações conforme a Lei Complementar Nº 147/2014;
 - 1.1.6. Decreto Municipal nº 030/2019, de 16 de julho de 2019.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS RECURSOS FINANCEIROS

- NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO
- 2.01 GABINETE DO PREFEITO
 - 04.122.2002 2002 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
 - 2.012 – DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE BAYEUX-DMTRAN
 - 04.125.2026.2070 – MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO DMTRAN
 - 2.013 – FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DO CONSUMIDOR
 - 04.091.2002.2154 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROCON
 - 2.02 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
 - 04.122.2002 2004 - MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA DO MUNICÍPIO
 - 2.03 SECRETARIA DA FAZENDA
 - 04.122.2002 2006 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA
 - 2.04 SECRETARIA DO PLANEJAMENTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
 - 04.122.2002 2010 - MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DO PLANEJAMENTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
 - 2.05 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
 - 04.122.2002 2019 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
 - 2.06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 - 12.361.3032. 2024 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (QSE/MDE)
 - 12.361.3032..2191 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (FUNDEB)
 - 12.365.3032..2028 – MAN. E FORT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL (MDE)
 - 12.122.2005.2196 - MAN. DAS ATIV. ADMINIST. DA SEC. DE EDUCAÇÃO -(MDE)
 - 2.07 SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00039/2019 – PMBEX

- 04.122.2002 2036 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA
 - 2.08 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
- 04.122.2002 2045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
 - 2.09 SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - SETRAS
- 04.122.2002 2053 - MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC. DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL -
 - 08.244.3040.2054 – MANUTENÇÃO DE RESTAURANTE POPULAR
 - 2.10 SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL
- 04.122.2002 2072 - MANUTENÇÃO DA SEC. DA SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL
 - 2.11 SECRETARIA DE GESTÃO E CONTROLE INTERNO
- 04.122.2002 2076 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GESTÃO E CONTROLE INTERNO
 - 2.12 SECRETARIA DO ESPORTE, CULTURA E LAZER
- 13.031..2002 2078 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO ESPORTE, CULTURA E LAZER
 - 2.13 SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER
- 14.244.3033.20687- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA MULHER
- 2.14 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO
- 04.122.2002 2089 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E TURISMO
 - 2.091 - FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
 - 08.244.3051.2118 – GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA IGD-
 - 08.244.3038.2232- SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PAIFT
 - 08.244.3038.2210- SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - SCFV
 - 08.244.3039.2211 – SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PAEFI
 - 08.244.3051.2133 - MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS SOCIAIS
 - 08.244.3039.2235 – SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL C. POP -- C.C. POP
 - 08.244.3039.2236 - SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE RESIDÊNCIA INCLUSIVA
 - 08.243.3039.2237 – SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE CASA DE PASSAGEM

CLÁUSULA TERCEIRA – OBJETO

3.1. O presente Contrato tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, dentro das especificações solicitadas no Termo de Referência e de acordo com a proposta apresentada pela empresa, que independentemente de transcrição é parte integrante e inseparável deste instrumento.

CLÁUSULA QUARTA – DA EXECUÇÃO DO CONTRATO

4.1. O Contrato deverá ser executado fielmente pelas partes de acordo com as cláusulas avençadas, Lei nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, pela Lei nº 8.666/1993, Decreto Municipal nº 030/2019, de 16 de julho de 2019, demais legislações pertinentes e pelas condições constantes no ato convocatório.

CLÁUSULA QUINTA – DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES

5.1. Constituem obrigações do CONTRATANTE:

- 5.1.1. Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a serem solicitados pela CONTRATADA;
- 5.1.2. Pagar no prazo contratado, a importância correspondente à aquisição do material;
- 5.1.3. Disponibilizar um funcionário do setor solicitante para acompanhar o recebimento do material licitado e atestar no ato do recebimento, que o mesmo encontra-se de acordo com estabelecido no Termo de Referência;
- 5.1.4. Fiscalizar o contrato na forma disposta no artigo 67 da Lei 8.666/93.

5.2. Constituem obrigações da CONTRATADA:

- 5.2.1. Entregar os objetos constantes no Termo de Referência deste instrumento convocatório;
- 5.2.2. Entregar os materiais licitados em parcelas, de acordo com a solicitação da Contratante, sendo a primeira entrega em até 15 (quinze) dias, após a assinatura do contrato.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00039/2019 – PMBEX

- 5.2.3. Todo material deverá estar rigorosamente de acordo com as especificações Termo de Referência e embalados de acordo com as normas técnicas exigidas por Lei.
- 5.2.4. Substituir o objeto que por ventura estejam fora das especificações constantes no Termo de Referência, sob pena de aplicação de penalidades previstas neste instrumento convocatório ou em legislação pertinente a matéria;
- 5.2.5. Comunicar a Contratante imediatamente, qualquer ocorrência ou anormalidade que venha a interferir na entrega dos objetos;
- 5.2.6. Desenvolver boas relações com os funcionários da Contratante, acatando quaisquer solicitações, instruções e o que emanar dos setores competentes;
- 5.2.7. Manter, durante a vigência do contrato, as condições apresentadas quando da participação nesta licitação.

CLÁUSULA SEXTA – DOS PREÇOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

- 6.1. A Contratante pagará a Contratada, o valor estimado **R\$ 311.464,05 (TREZENTOS E ONZE MIL QUATROCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS)**, pela entrega total do objeto contratado de que se trata a Cláusula Terceira deste contrato, conforme consta no ANEXO I desse contrato.
- 6.2. O pagamento será efetuado através de ordem bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, a contar da apresentação da Nota Fiscal/Fatura. Para tanto, a CONTRATADA deverá apresentar Nota Fiscal/Fatura com indicação da conta corrente e respectiva agência bancária, à qual deverá ser atestada pelo setor responsável pelo seu recebimento;
- 6.3. O pagamento ficará condicionado à regularidade da Contratada, devendo a mesma apresentar cópias das Certidões Federal, Estadual e Municipal, CNDT e FGTS;
- 6.4. Não sendo feita a regularização no prazo estabelecido, o contrato poderá ser rescindido e a Contratada sujeita às multas estabelecidas neste Contrato;
- 6.5. O pagamento somente será liberado após as deduções de eventuais multas que lhe tenham sido impostas em decorrência de inadimplência contratual;
- 6.6. Quaisquer erro ou omissão havido na documentação fiscal ou na fatura será objeto de correção pela CONTRATADA e haverá, em decorrência disto, suspensão do prazo de pagamento até que o problema seja definitivamente regularizado;
- 6.7. Dos pagamentos devidos à CONTRATADA serão deduzidos os impostos e contribuições em conformidade com a legislação vigente;
- 6.8. A CONTRATADA se obriga a manter, durante a vigência do contrato, todas as condições de habilitação exigidas na licitação, inclusive a condição de não empregar trabalhador menor na forma da Lei 9.854, de 27.10.99. Assume, ainda, a obrigação de apresentar, junto à Nota Fiscal, os seguintes comprovantes devidamente atualizados:
- 6.8.1. Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede da CONTRATADA, compreendendo a Certidão de Quitação de Tributos e a Certidão Quanto a Dívida Ativa – ou outras equivalentes, na forma da Lei – expedidas, em cada esfera do Governo, pelo órgão competente;
- 6.8.2. Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho através de Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, nos termos do inciso V, do artigo 3º, da Lei nº. 12.440/2011;
- 6.8.3. Prova de regularidade perante o FGTS - Fundo de Garantia do Tempo de Serviço, mediante apresentação do CRF - Certificado de Regularidade de Fundo de Garantia, fornecido pela Caixa Econômica Federal.

CLÁUSULA SÉTIMA – DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

- 7.1. No interesse da **PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**, o Contrato poderá ser aumentado ou suprimido até o limite de 25% (vinte e cinco por cento), conforme disposto no **Artigo 65, parágrafos 1º e 2º, da Lei nº 8.666/93**.
- 7.2. A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições licitadas, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários; e



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00039/2019 – PMBEX

7.3. Nenhum acréscimo ou supressão poderá exceder o limite estabelecido nesta condição, exceto as supressões resultantes de acordo entre as partes.

7.4. É vedado à Contratada interromper o fornecimento enquanto aguarda o trâmite do processo de revisão de preços, estando, neste caso, sujeita às sanções previstas neste edital.

CLÁUSULA OITAVA – LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

8.1 Os objetos deverão ser entregues sem nenhum uso, condições plenas de uso e de acordo com o discriminado no Termo de Referência, podendo a CONTRATANTE a qualquer momento solicitar análise do referido objeto e na hipótese de o mesmo não estar de acordo com o contido no instrumento convocatório, devolvê-lo sem que haja qualquer ônus por parte da contratante, não excluindo a contratada das penalidades previstas no instrumento convocatório ou em legislação pertinente a matéria;

8.2. Constituem obrigações da CONTRATADA:

8.2.1. Entregar os objetos constantes no Termo de Referência deste instrumento convocatório;

8.2.2. Entregar os materiais licitados em parcelas, de acordo com a solicitação da Contratante, sendo a primeira entrega em até 15 (quinze) dias, após a assinatura do contrato.

8.2.3. Todo material deverá estar rigorosamente de acordo com as especificações Termo de Referência e embalados de acordo com as normas técnicas exigidas por Lei.

8.3. Todos os custos referente à entrega do produto /prestação dos serviços licitado, até a sede desta edilidade será de inteira responsabilidade da Contratada.

CLÁUSULA NOVE DA VIGÊNCIA E DA EFICÁCIA

9.1. O prazo de vigência do contrato será determinado: até o final do exercício financeiro e será adstrita a vigência do respectivo crédito orçamentário, nos termos do artigo 57 da Lei nº 8.666, de 1993, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

9.2. Sua eficácia legal somente se dará após a publicação do seu extrato do contrato em Imprensa Oficial.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS SANÇÕES

10.1. Com fundamento nos artigos 86 e 87 da Lei nº 8.666/93, a adjudicatária ficará sujeita, no caso de atraso injustificado, assim considerado pela Administração, de execução parcial ou inexecução da obrigação, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal, assegurada prévia e ampla defesa, às seguintes penalidades, cumulativamente ou não:

10.1.1. Advertência;

10.1.2. Multa de até 10% (dez por cento) sobre o valor estimado contratado, no caso de inexecução parcial ou total da obrigação assumida;

10.1.3. Suspensão temporária do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com a Prefeitura Municipal de Bayeux, por até 05 (cinco) anos;

10.1.4. declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

10.2. A justificativa para o não cumprimento da obrigação, não se aplicando a multa referida no subitem anterior, só será considerada em casos fortuitos ou de força maior, devendo ser apresentada por escrito;

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA RESCISÃO

11.1. O inadimplemento de cláusula ou condição estabelecida neste Contrato, por parte da CONTRATADA, assegurará ao CONTRATANTE o direito de rescindi-lo, mediante notificação, com prova de recebimento;

11.2. Além de outras hipóteses expressamente previstas no artigo 78 da Lei nº 8.666/93, constituem motivos para a rescisão deste Contrato:

11.2.1. Subcontratação, cessão ou transferência total ou parcial do objeto acordado, salvo por autorização expressa e



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00039/2019 – PMBEX

devidamente justificada pela CONTRATANTE. Bem como a associação da CONTRATADA com outrem, fusão, cisão ou incorporação;

11.3. Ao CONTRATANTE é reconhecido o direito de rescisão administrativa, nos termos dos artigos 77 e 79, inciso I da Lei nº 8.666/93, aplicando-se, no que couberem, as disposições dos parágrafos primeiro e segundo do mesmo artigo, bem como as do artigo 80.

CLÁUSULA DECIMA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

12.1. Os casos omissos ou situações não explicitadas nas cláusulas deste Instrumento serão decididos pela Contratante, segundo as disposições contidas nas legislações relacionadas na Cláusula Primeira deste Contrato ou demais legislações pertinentes, como também o constante no Termo de referência;

12.2. Aplicam-se a este Contrato as disposições da Lei nº 8.666/93, que regulamenta as licitações e contratações promovidas pela Administração Pública e especialmente o código civil aos casos omissos;


12.3. É vedada a Contratada ceder, sublocar ou transferir no todo ou em parte o objeto contratado, salvo por autorização expressa e devidamente justificada pela Contratante;

12.4. Fica eleito o Foro da Cidade de Bayeux, Estado da Paraíba, como competente para dirimir quaisquer questões oriundas da execução deste Contrato, renunciando-se desde já qualquer outro por mais privilegiado que seja;

12.5. E por estarem avençadas, as partes assinam o presente instrumento em quatro vias de igual teor e forma, para que produza os seus devidos e efeitos legais.

Bayeux - PB, 10 de ABRIL de 2020.


GUTEMBERG DE LIMA DAVI
PREFEITO CONSTITUCIONAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
CNPJ Nº 08.924.581/0001-60
CONTRATANTE


WW COMERCIAL LTDA
CNPJ: 19.835.542/0001-02
MANOEL VALMIR MARTINS ANDRADE
CPF: 206.381.164-49
RG: 588093 SSP/PB
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1ª) NOME:

Kristiane Kethlen de S. Oliveira

RG:

CPF:

097 140 194 - 27

2ª) NOME:

Joana da S. Alves

RG:

CPF:

089 254 944 96

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00039/2019 – PMBEX

ANEXO I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	Almofada para carimbo, tipo de embalagem plástica, com superfície de espuma, revestida em tecido para aplicação de tinta de tamanho médio nr3, cor da tinta azul, características adicionais entintada	100	UND	RADEX	R\$ 5,15	R\$ 515,00
2	Apagador quadro branco magnético, material corpo plástico, comprimento 15cm, largura 6 cm, altura 4 cm, material da base sendo feltro, formato retangular especial para quadro branco, características adicionais, encaixe pincel com encaixe.	400	UND	RADEX	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00
3	Apontador de lápis, material plástico, contendo um furo, com lâmina de aço, utilização apontar lápis, tipo simples, características adicionais com deposito, característica adicionais cx 24 unidades	2.000	UND	TRIS	R\$ 0,20	R\$ 400,00
4	Arquivo morto plástico, caixa arquivo, material plástico corrugado tipo poli onda flexível, com dimensões 250x130x350mm, com impressão nas laterais, aplicação arquivamento de documentos, tipo dobrável e montável, cores variadas, com abas laterais afixadas na parte interna.	600	CX	POLIBRAS	R\$ 5,35	R\$ 3.210,00
5	Borracha apagadora escrita grafite, material borracha, apresentação branca, comprimento 30mm, largura 25mm, altura 07mm, cor branca, características adicionais cx com 40 unidades.	60	CX	RED BOR	R\$ 31,95	R\$ 1.917,00
6	Borracha, material borracha de apresentação suave aplicável em qualquer graduação de grafite, usadas em cima do lápis grafite, com dimensões de 3 cm de altura, circunferência de 10 mm, estilo ponteira	3.000	UND	RED BOR	R\$ 0,28	R\$ 840,00
7	Borracha, material borracha duas cores, especial para apagar caneta e lápis em todas as graduações, com dimensões 50mmx17mmx7mm, características adicionais cx com 40 unidades, estilo bicolor.	3.000	UND	RED BOR	R\$ 0,68	R\$ 2.040,00
8	Caderno brochurao 96 fls cores variadas tam oficio costurado estilo universitário	600	UND	MAIS	R\$ 7,15	R\$ 4.290,00
9	Caderno brochurao 96 fls cores variadas tam 1/4 de oficio costurado	600	UND	MAIS	R\$ 4,75	R\$ 2.850,00
10	Calculadora média 12 dígitos com visor eletrônica movida a bateria - solar	100	UND	SHENG	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
11	Copo descartável 180ml transparente cx com 2500und	400	CX	COPOBRAS	R\$ 79,90	R\$ 31.960,00
12	Copo descartável 50ml transparente cx com 5000und	30	CX	COPOBRAS	R\$ 85,40	R\$ 2.562,00
13	Cola, composição silicone, cor transparente, aplicação em papel, cortiça e outros materiais porosos, tipo bastão fino, características adicionais, para ser aplicado com pistola	2.000	UND	BRW	R\$ 0,69	R\$ 1.380,00
14	Cola, composição silicone, cor transparente, aplicação em papel, cortiça e outros materiais porosos, tipo bastão grossa, características adicionais, para ser aplicado com pistola	2.000	UND	BRW	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00
15	Caneta esferográfica, corpo material plástico transparente cor variada, formato corpo sextavado com acoplamento de bocal lisa, material ponta metal com esfera de tungstênio revestida em plástico cinza, tipo escrita fina, cor de tinta variada descartável, com gravação de marca e tipo de escrita no corpo, características adicionais cx com 50 unidades.	300	CX	COMPACTO	R\$ 48,20	R\$ 14.460,00
16	Caneta marca texto, material plástico, ponta porosa, descartável, diâmetro da ponta 4 mm, carga não recarga, características adicionais solicitação em cores variadas.	150	CX	MASTERP	R\$ 18,85	R\$ 2.827,50
17	Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 150g/m2, cores sortidas. Característica comum, comprimento 660mm, largura 50mm, tipo escolar.	3.000	UND	REIPEL	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00
18	Papel color set cores variadas, aplicação confecção de cartazes comprimento 58 largura 45 gramatura 120g	1.000	UND	REIPEL	R\$ 1,59	R\$ 1.590,00
19	Papel guache tipo cartolina, material celulose vegetal, gramatura 180, cores variadas, tamanho 66x48	1.000	UND	REIPEL	R\$ 1,02	R\$ 1.020,00
20	Classificador duplo tipo pasta material plastificado, tipo classificadora, largura 255 altura 350, largura 2, prendedor interno grampo trilho de plástico, características adicionais sem elástico, nas cores Azul e Preta.	900	UND	POLIBRAS	R\$ 4,95	R\$ 4.455,00
21	Clips, tratamento superficial niquelado ou galvanizado, material tipo metal, tamanho 2/0, acondicionado em caixa de papel com 100 und. Formato paralelo	300	CX	BACCHI	R\$ 2,60	R\$ 780,00
22	Clips, tratamento superficial niquelado ou galvanizado, material tipo metal, tamanho 4/0, acondicionado em caixa de papel com 50 und. Formato paralelo	300	CX	BACCHI	R\$ 2,60	R\$ 780,00
23	Clips, tratamento superficial niquelado ou galvanizado, material tipo metal, tamanho 6/0, acondicionado em caixa de papel com 25 und. Formato paralelo	200	CX	BACCHI	R\$ 2,89	R\$ 578,00
24	Clips, tratamento superficial niquelado ou galvanizado, material tipo metal, tamanho 8/0, acondicionado em caixa de papel com 25 und. Formato paralelo	200	CX	BACCHI	R\$ 2,30	R\$ 460,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00039/2019 – PMBEX

25	Cola branca 500g, composição acetado de vinila, catalisador e álcool etílico, produto inflamável, utilização em papel, madeira, cortiça, características adicionais: 500g.	100	UND	KOALA	R\$ 7,20	R\$ 720,00
26	Cola branca 90g, composição acetado de vinila, catalisador e álcool etílico, produto inflamável, utilização em papel, madeira, cortiça, características adicionais: 90g.	1.200	UND	KOALA	R\$ 1,79	R\$ 2.148,00
28	Cola isopor 90 gr	240	UND	GLINORTE	R\$ 3,05	R\$ 732,00
29	Cola glitter, produto a base de polivinil (pva) e pigmentos orgânicos, lavável, atóxico, cores firmes, com bico aplicador, podendo ser usada em diversas superfícies, cores miscíveis entre se, características adicionais: cola com glitter em bisnaga de 25gr caixa com 6 unidades.	125	CX	KOALA	R\$ 10,20	R\$ 1.275,00
30	Corretivo líquido à base de água, sem corante cor branca, secagem rápida, aplicação pincel, de alta qualidade, tubo com 18 ml, tampa rosqueada. Características adicionais: caixa com 12 unidades.	60	CX	RADEX	R\$ 21,50	R\$ 1.290,00
31	Corretivo em fita, em corpo plástico, dimensões mínimas de 5mmx6m de comprimento.	100	UND	RADEX	R\$ 4,90	R\$ 490,00
32	Disco laser dvd, tipo gravável, capacidade 4.7 giga, tipo de embalagem: sem embalagem, capa plástica dura, serigrafado na parte superior.	1.500	UND	MAX PRINT	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00
33	Disco laser, cd-r, tipo gravável, capacidade 700 mb, tipo de embalagem, capa plástica dura, serigrafado na sua parte superior.	1.500	UND	MAX PRINT	R\$ 1,30	R\$ 1.950,00
35	Envelope, material papel kraft, gramatura 80gr, tipo saco comum, comprimento 280mm, cor amarelo / branco/ natural com relevo baixo, largura 200mm.	100	CX	SCRIPT	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
36	Envelope, material papel kraft, gramatura 80gr, tipo saco comum, comprimento 340mm, cor amarelo / branco/ natural com relevo baixo, largura 256mm.	100	CX	SCRIPT	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
37	Envelope, material papel kraft, gramatura 80gr, tipo saco comum, comprimento 360mm, cor amarelo / branco/ natural com relevo baixo, largura aproximadamente 276mm.	100	CX	SCRIPT	R\$ 28,20	R\$ 2.820,00
38	Envelope, material papel off-set, gramatura 63, tipo carta na cor branca, comprimento 229, largura 114.	2.500	UND	SCRIPT	R\$ 0,28	R\$ 700,00
39	Espanja molha dedo com recarga em gel	90	UND	WALEU	R\$ 3,89	R\$ 350,10
40	Estilete, tipo estreito, aplicação escritório, corpo termoplástico, sistema de travamento da lâmina, quebrador termoplástico, comprimento 180.	300	UND	MASTERP	R\$ 1,75	R\$ 525,00
41	Estilete, tipo largo, aplicação escritório, corpo termoplástico, sistema de travamento da lâmina, quebrador termoplástico, comprimento 180.	300	UND	MASTERP	R\$ 2,25	R\$ 675,00
42	Eva, material tipo emborrachado, largura 40, comprimento 48, altura 2mm, tipo cores lisas e vibrantes, aplicação multiuso.	1.500	UND	IBEL	R\$ 2,05	R\$ 3.075,00
43	Eva, material tipo emborrachado, largura 40, comprimento 48, altura 2mm, tipo diversas cores aveludado, aplicação multiuso.	600	UND	IBEL	R\$ 11,00	R\$ 6.600,00
44	Eva, material tipo emborrachado, largura 40, comprimento 48, altura 2mm, tipo diversas cores com glitter, aplicação multiuso.	600	UND	IBEL	R\$ 4,80	R\$ 2.880,00
45	Eva, material tipo emborrachado, largura 40, comprimento 48, altura 2mm, tipo diversas cores estampadas, aplicação multiuso.	600	UND	IBEL	R\$ 11,00	R\$ 6.600,00
46	Extrator de grampo, metal aço, tipo espátula, tratamento superficial cromado.	250	UND	BACCHI	R\$ 2,35	R\$ 587,50
47	Fita adesiva embalagem, material polipropileno acrílico, medindo 48mm de largura e 45m de comprimento, colagem 25 micras aplicação empacotamento e uso geral, tipo tubete papelão, características adicionais cor transparente.	750	UND	ADELBRAS	R\$ 4,40	R\$ 3.300,00
48	Fita adesiva, material papel crepe, tipo monoface, largura 24, comprimento 50 cor bege, aplicação, multiuso.	200	UND	ADELBRAS	R\$ 6,95	R\$ 1.390,00
49	Fita adesiva, material papel crepe, tipo monoface, largura 43, comprimento 50 cor bege, aplicação, multiuso.	150	UND	EURO	R\$ 9,25	R\$ 1.387,50
50	Fita adesiva, material papel, tipo dupla face, largura 19, comprimento 30, cor branca, aplicação multiuso.	150	UND	ADELBRAS	R\$ 5,51	R\$ 826,50
51	Fita adesiva, material polipropil/celofane cores diversas, tipo monoface, largura 12, comprimento 30mts, cor incolor, aplicação multiuso.	150	UND	EURO	R\$ 1,09	R\$ 163,50
52	Fita adesiva, material polipropil/celofane transparente, tipo monoface, largura 12, comprimento 30mts, cor incolor, aplicação multiuso.	300	UND	EURO	R\$ 1,09	R\$ 327,00
53	Fita decorativa material nylon, cores intensas, apresentação em rolo de forma lisa, espessura 20mm, características adicionais rolo com 50 mt.	30	UND	EURO	R\$ 9,00	R\$ 270,00
54	Fita decorativa material nylon, cores intensas, apresentação em rolo de forma lisa, espessura 30mm, características adicionais rolo com 50 mt.	30	UND	EURO	R\$ 9,50	R\$ 285,00
55	Glitter escolar pvc 015, cor variadas, aplicação em diversas superfícies. Características adicionais: caixa com 12 unidades.	225	CX	GLINORTE	R\$ 9,79	R\$ 2.202,75
56	Grampeador de mesa para grampo 26/6, tamanho 17cmx4cmx6cm, estrutura em aço, cabo em plástico, modelo alicate, para grampear simultaneamente até 25 folhas e uso manual.	50	UND	MAPED	R\$ 34,85	R\$ 1.742,50

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00039/2019 – PMBEX

57	Grampeador de mesa para grampo 26/6, tamanho 17cmx4cmx6cm, estrutura em aço, cabo em plástico, modelo usual, para grampear simultaneamente até 20 folhas e uso manual.	300	UND	MAPED	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
58	Grampeador tratamento superficial niquelado, material metal pintado, tipo mesa, capacidade de aplicação 100fls, utilização manual, tratamento antiferrugens, aplicação em papel, características adicionais com pente de grampos diversos tamanhos, grampeando 100 fls.	30	UND	MAPED	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
59	Grampeador tratamento superficial niquelado, material metal pintado, tipo mesa, capacidade de aplicação 200fls, utilização manual, tratamento antiferrugens, aplicação em papel, características adicionais utilização de grande porte perfurando até 200fls de uma só vez.	15	UND	STAPS	R\$ 107,90	R\$ 1.618,50
60	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, específico tamanho 26/6, acomodado em caixas de papel com 5000 unidades.	250	CX	BACCHI	R\$ 5,85	R\$ 1.462,50
61	Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 23/10, caixa c/1000 und.	35	CX	BACCHI	R\$ 8,10	R\$ 283,50
62	Grampo para pasta tipo trilho em plástico transparente resistente a grandes esforços de 80mm, características adicionais: encaixe macho/fêmea com 50 unidades.	60	PCT	BACCHI	R\$ 13,25	R\$ 795,00
63	Lápis de cor, material madeira, cores diversas. Características adicionais: tamanho grande, tipo kit, conjunto de 12 cores únicas.	750	UND	LEO E LEO	R\$ 5,35	R\$ 4.012,50
64	Lápis grafite, material corpo de madeira, grafite cor preto, madeira 0,2mm, dureza do grafite 2b, tipo reapontador, carga grafite, características adicionais: sextavado sem borracha.	2.880	UND	LEO E LEO	R\$ 0,42	R\$ 1.209,60
65	Lápis hidro cor, composição resina termoplástica, tinta a base de água, corantes, aditivos e ponta de poliéster. Características adicionais: embalagem plástica com 12 unidades.	600	UND	LEO E LEO	R\$ 4,97	R\$ 2.982,00
66	Livro ata, material papel sulfite pautado, quantidade de folhas 100 fls, gramatura 75gr/m2, medindo 297mm x 210 mm, características adicionais capa dura de papelão folhas numeradas e costurado.	200	UND	GRAFSET	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
67	Livro de ponto, quantidade de folhas 100 fls, gramatura 75 grs, tipo capa dura preta, comprimento 350, largura 330, material papel percaline, características adicionais, folhas numeradas.	200	UND	GRAFSET	R\$ 12,25	R\$ 2.450,00
68	Livro protocolo, quantidade folhas 100, comprimento 230, largura 160, tipo capa dura, características adicionais folhas pautadas, material folhas papel off-set	300	UND	GRAFSET	R\$ 8,80	R\$ 2.640,00
70	Massa modelar, composição básica água/carboidratos de cereais e cloreto sódio, apresentação 12 bastões, quantidade cores 12 um, cor sortida.	360	UND	KOALA	R\$ 3,15	R\$ 1.134,00
71	Organizador acrílico de mesa para papel com 2 bandejas	45	UND	DELLO	R\$ 36,45	R\$ 1.640,25
72	Organizador acrílico de mesa para papel com 3 bandejas	20	UND	DELLO	R\$ 40,70	R\$ 814,00
73	Papel 40kg chambril, comprimento 66, largura 96, gramatura 120g. Características adicionais: alcalino offset	750	UND	REIPEL	R\$ 1,35	R\$ 1.012,50
75	Papel carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo monoface, comprimento 297mm, largura 210mm, cor azul, aplicação diversas, características adicionais caixa com 100fls.	25	CX	CIS	R\$ 37,50	R\$ 937,50
76	Papel crepom, material celulose vegetal, gramatura 18, comprimento 2, largura 48, cores diversas.	1.000	UND	REIPEL	R\$ 1,39	R\$ 1.390,00
77	Papel lembrete, autoadesivo, dimensões de 102 mm x 76 mm, 90g/m², diversas cores, blocos com 100 fls.	200	UND	NOTE FIX	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00
78	Papel lembrete, autoadesivo, dimensões de 38 mm X 50 mm nas cores Amarela e Azul, pacote com 04 blocos, cada bloco com 100 fls.	400	UND	NOTE FIX	R\$ 5,70	R\$ 2.280,00
79	Papel madeira, material celulose vegetal, tipo papel semi-kraft, comprimento 100cm, largura 60cm, cor ouro	800	UND	REIPEL	R\$ 1,39	R\$ 1.112,00
80	Papel tipo camurça, material celulose vegetal, gramatura 60, comprimento 60, largura 40, cores variadas	800	UND	REIPEL	R\$ 1,35	R\$ 1.080,00
82	Papel tipo cartão composição papel alcalino cores variadas, gramatura 180g/m2, tamanho 210x297mm.	100	PCT	MASTERP	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
83	Papel tipo laminado, material celulose vegetal, coberto por cores metálicas, cores diversas, comprimento 60, largura 50, características multiuso	400	UND	REIPEL	R\$ 1,20	R\$ 480,00
84	Papel, material papel sulfite super, gramatura 75gr, alta alvura, utilização várias, acomodado em pacotes protegidos de umidade, comprimento 297mm, largura 210mm, características adicionais branco límpido em material não reciclável, características adicionais cx com 10 pacotes de 500 fls cada. -- papel officio	400	CX	COPIMAX	R\$ 191,50	R\$ 76.600,00
86	Pasta arquivo, material kraft, tipo suspensa, largura 300mm, altura 200mm, cor castanha. Características adicionais: com acetato, etiqueta branca não adesiva, grampo trilho, plastificada gramatura 210g, aplicação arquivo de documentos.	900	UND	FRAMA	R\$ 4,00	R\$ 3.600,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00039/2019 – PMBEX

87	Pasta arquivo, material papelão prensado, tipo az, Tamanho: 28,5 x 31,5 x 7,3 cm, larga, na cor azul, preto, prendedor interno ferragem removível, características adicionais: revestida dentro e fora plastificada.	1.200	UND	FRAMA	R\$ 11,89	R\$ 14.268,00
88	Pasta arquivo, material papelão, tipo com aba elástico, sem prendedor interno, largura 230, altura 330, cores diversas.	200	UND	POLIBRAS	R\$ 2,65	R\$ 530,00
89	Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo com abas, largura 240, lombada 18mm, características adicionais com elástico, comprimento 350, transparência transparente, cores variadas.	600	UND	POLIBRAS	R\$ 2,55	R\$ 1.530,00
90	Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo com abas, largura 240, lombada 30mm, características adicionais com elástico, comprimento 350, transparência transparente, cores variadas.	600	UND	POLIBRAS	R\$ 2,90	R\$ 1.740,00
91	Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo com abas, largura 240, lombada 40mm, características adicionais com elástico, comprimento 350, transparência transparente, cores variadas.	600	UND	POLIBRAS	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
92	Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo com abas, largura 240, lombada fina, características adicionais com elástico, comprimento 350, transparência transparente, cores variadas.	750	UND	POLIBRAS	R\$ 2,50	R\$ 1.875,00
94	Pasta arquivo, material polipropileno line transparente, 230 mm x 350 mm, apresentação cores variadas, características adicionais com grampo trilho plástico	450	UND	POLIBRAS	R\$ 1,89	R\$ 850,50
95	Pasta sanfonada em polipropileno translucido, 260 x 390 x 27mm, c/ 12 divisórias internas, visores e corlidos, fechamento com alça elástica, cor cristal.	100	UND	POLIBRAS	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
96	Pasta, tipo canaleta, material plástico transparente, com prendedor interno, largura 230, altura 330.	120	UND	POLIBRAS	R\$ 1,65	R\$ 198,00
98	Percevejo latonado com 100 unidades	90	UND	GRASFER	R\$ 2,45	R\$ 220,50
99	Perfurador papel, material composição metal e plástico, tipo grande, tratamento superficial pintado, cor preto, capacidade de perfuração mínima 20 fls, funcionamento manual. Características adicionais 2 furos redondo, com marginador.	75	UND	BRW	R\$ 24,00	R\$ 1.800,00
100	Perfurador papel, material composição metal e plástico, tipo grande, tratamento superficial pintado, cor preto, capacidade de perfuração mínima 30 fls, funcionamento manual. Características adicionais 2 furos redondo, com marginador.	40	UND	BRW	R\$ 32,90	R\$ 1.316,00
102	Pincel marcador, tipo atômico, material do corpo plástico, tipo ponta de feltro, carga tipo recarregável, características adicionais cor de tinta diversas, caixa com 12 unidades	300	UND	PILOT	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
103	Pincel para quadro branco/magnético, material plástico, material ponta de feltro, tipo de carga recarregável, cor diversas, características adicionais: escrita 2,5mm, tinta à base de álcool.	360	UND	RADEX	R\$ 2,55	R\$ 918,00
104	Pistola, aplicação cola quente, material plástico com bico aplicador, gatilho para injeção da cola, tensão 220v, características adicionais utilização bastão fino.	60	UND	BRW	R\$ 16,80	R\$ 1.008,00
105	Pistola, aplicação cola quente, material plástico com bico aplicador, gatilho para injeção da cola, tensão 220v, características adicionais utilização bastão grosso.	60	UND	BRW	R\$ 19,50	R\$ 1.170,00
106	Placa material eps, medindo 100cm x 50cm. Aplicação trabalho artísticos, espessura 010mm ¼", cor branca.	60	UND	ISOPLAST	R\$ 3,65	R\$ 219,00
107	Placa material eps, medindo 100cm x 50cm. Aplicação trabalhos artísticos, espessura 020mm ¼", cor branca.	60	UND	ISOPLAST	R\$ 5,80	R\$ 348,00
108	Placa material eps, medindo 100cm x 50cm. Aplicação trabalhos artísticos, espessura 030mm ¼", cor branca.	60	UND	ISOPLAST	R\$ 7,20	R\$ 432,00
111	Prancheta portátil, material acrílico, comprimento 340, largura 230, cor variável, com pegador metálico.	125	UND	ACRIMET	R\$ 13,70	R\$ 1.712,50
112	Prancheta portátil, material eucatex comprimento 340, largura 230, cor variável, com pegador metálico.	125	UND	EUCATEX	R\$ 3,45	R\$ 431,25
113	Prendedor de papel, material tipo binnder, capacidade 200fls, comprimento 3cm, largura 1,9cm características adicionais tamanho médio, ponta aço inox, cor preta.	40	CX	ADECK	R\$ 3,60	R\$ 144,00
114	Prendedor de papel, material tipo binnder, capacidade 200fls, comprimento 4cm, largura 2,9cm características adicionais tamanho médio, ponta aço inox, cor preta.	40	CX	ADECK	R\$ 11,29	R\$ 451,60
115	Reabastecedor de marcador de quadro branco com 20ml inflamável, composição tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos, embalagem plástico, validade na embalagem.	80	UND	MAKE	R\$ 4,90	R\$ 392,00
116	Reabastecedor de pincel atômico - tinta, componente básico álcool, cor diversas, aplicação pincel atômico. Características adicionais: tubo plástico e 40ml, com validade do produto no corpo.	240	UND	RADEX	R\$ 3,30	R\$ 792,00
117	Régua escritório, material plástico, comprimento 30 cm, graduação de	800	UND	BANDEI	R\$ 0,65	R\$ 520,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00039/2019 – PMBEX

	milímetros e centímetros, material flexível.					
118	T.n.t, tecido não tecido, gramatura 45 gm, acomodada em rolos com 1,40 de largura, com 50 mts, aplicação multiuso, liso em cores variadas.	1.500	MTS	SANTA F	R\$ 1,17	R\$ 1.755,00
119	Tesoura, aço inoxidável, 21 cm, cabo anatômico	120	UND	TRIS	R\$ 10,15	R\$ 1.218,00
120	Tesoura, material aço inoxidável, material cabo propileno, comprimento 21cm, características adicionais: cores diversas/extra corte tipo picotar.	20	UND	TRIS	R\$ 42,00	R\$ 840,00
121	Tesoura, material aço inoxidável, material cabo propileno, comprimento 5". Características adicionais: cores diversas/extra corte/tipo escolar	800	UND	MAKE	R\$ 2,40	R\$ 1.920,00
122	Tinta carimbo, água e pigmentos líquidos aplicação almofada para carimbo, características adicionais cor azul e tubo de 40 ml.	120	UND	RADEX	R\$ 2,20	R\$ 264,00
123	Quadro de aviso 1,20 x 0,90 mt com moldura madeira na cor branca	20	UND	BRIANT	R\$ 67,50	R\$ 1.350,00
125	Tinta guache com 15ml, composição resina vinílica/água/pigmento/conservantes, aplicação pintura a pincel em papel cartão e cartolina, embalagem plástica caixa com 12 unidades.	240	UND	KOALA	R\$ 7,75	R\$ 1.860,00
VALOR TOTAL					R\$ 311.464,05	
TREZENTOS E ONZE MIL QUATROCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS						

Bayeux - PB, 10 de ABRIL de 2020.

GUTEMBERG DE LIMA DAVI
PREFEITO CONSTITUCIONAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
CNPJ Nº 08.924.581/0001-60
CONTRATANTE

WW COMERCIAL LTDA
CNPJ: 19.835.542/0001-02
MANOEL VALMIR MARTINS ANDRADE
CPF: 206.381.164-49
RG: 588093 SSP/PB
CONTRATADA

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00068/2020 – PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00039/2019 – PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00085/2019 – PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO; 2.01 GABINETE DO PREFEITO; 04.122.2002 2002 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO; 2.012 - DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE BAYEUX-DMTRAN; 04.125.2026.2070 - MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO DMTRAN; 2.013 - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DO CONSUMIDOR; 04.091.2002.2154 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROCON; 2.02 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO; 04.122.2002 2004 - MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA DO MUNICÍPIO; 2.03 SECRETARIA DA FAZENDA; 04.122.2002 2006 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA; 2.04 SECRETARIA DO PLANEJAMENTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA; 04.122.2002 2010 - MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DO PLANEJAMENTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA; 2.05 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO; 04.122.2002 2019 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO; 2.06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.3032. 2024 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (QSE/MDE); 12.361.3032..2191 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (FUNDEB); 12.365.3032..2028 - MAN. E FORT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL (MDE); 12.122.2005.2196 - MAN. DAS ATIV. ADMINIST. DA SEC. DE EDUCAÇÃO -(MDE); 2.07 SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA; 04.122.2002 2036 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA; 2.08 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE; 04.122.2002 2045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE; 2.09 SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SETRAS; 04.122.2002 2053 - MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC. DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL; 08.244.3040.2054 - MANUTENÇÃO DE RESTAURANTE POPULAR; 2.10 SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL; 04.122.2002 2072 - MANUTENÇÃO DA SEC. DA SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL; 2.11 SECRETARIA DE GESTÃO E CONTROLE INTERNO; 04.122.2002 2076 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GESTÃO E CONTROLE INTERNO; 2.12 SECRETARIA DO ESPORTE, CULTURA E LAZER; 13.031..2002 2078 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO ESPORTE, CULTURA E LAZER; 2.13 SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER; 14.244.3033.20687- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA MULHER; 2.14 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO; 04.122.2002 2089 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E TURISMO; 2.091 - FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08.244.3051.2118 - GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA IGD; 08.244.3038.2232- SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PAIFT; 08.244.3038.2210- SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - SCFV; 08.244.3039.2211 - SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL



ESPECIAL - PAEFI; 08.244.3051.2133 - MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS SOCIAIS; 08.244.3039.2235 – SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL C. POP - - C.C. POP; 08.244.3039.2236 - SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE RESIDÊNCIA INCLUSIVA; 08.243.3039.2237 – SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE; CASA DE PASSAGEM
VIGÊNCIA: DE 10 DE ABRIL DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: WW COMERCIAL LTDA - CNPJ: 19.835.542/0001-02
VALOR: R\$ 311.464,05 (TREZENTOS E ONZE MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS)



BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

140	SUPORTE PARA COPO DESCARTAVEL DE AGUA (160ML) CORPO DE PLASTICO TRANSPARENTE, COM EXTREMIDADE EM INOX	1	UNIDADE	PLASTIK	R\$ 26,00	R\$ 26,00
141	SUPORTE PARA COPO DESCARTAVEL DE CAFÉ (60ML) CORPO DE PLASTICO TRANSPARENTE, COM EXTREMIDADE EM INOX	1	UNIDADE	PLASTIK	R\$ 26,00	R\$ 26,00
142	SHAMPOO ADULTO VITAMINADO COM SUA FORMULA SUAVE PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, QUE NÃO IRRITE OS OLHOS ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS COM BICO DOSADOR, COM NO MÍNIMO 100 ML. ESPECIFICAÇÕES CONSTAR NO RÓTULO DA EMBALAGEM	360	UNIDADE	Studio	R\$ 6,15	R\$ 2.214,00
143	SHAMPOO INFANTIL VITAMINADO COM SUA FORMULA SUAVE PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, QUE NÃO IRRITE OS OLHOS ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS COM BICO DOSADOR, COM NO MÍNIMO 100 ML. ESPECIFICAÇÕES CONSTAR NO RÓTULO DA EMBALAGEM	1680	UNIDADE	Turna da Xuxinha	R\$ 6,75	R\$ 11.340,00
144	SHAMPOO CAPILAR INFANTIL, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 65 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE	600	UNIDADE	TD	R\$92,00	R\$ 55.200,00
147	VASSOURA DE PELO, BASE EM MADEIRA SINTÉTICA, MEDINDO 30CM E COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM 1,20 METROS	235	UNIDADE	Brasil	R\$ 9,50	R\$ 2.232,50
148	VASSOURA DE FIAÇAUA, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLASTICO, REFORÇADO E CIRDAS BEM FIXADAS E RESISTENTES, DEZENA	1200	UNIDADE	Brasil	R\$ 8,35	R\$ 10.020,00
149	VASSOURÃO, COM CERDAS EM NYLON REFORÇADO, TIPO GARI, BASE DE PLÁSTICO MEDINDO 40 CM, CABO DE MADEIRA ESTENDIDO REVESTIDO DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, ROSCA EM POLIETILENO	216	UNIDADE	Brasil	R\$ 11,40	R\$ 2.462,40
VALOR TOTAL:					R\$	1.178.277,98

Bayeux - PB, 16 de Abril de 2020.

GUTEMBERG DE LIMA DAVI
PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00007/2020 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00027/2020 – PMBEX

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Baux, Estado da Paraíba, no uso das atribuições, e observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, ADJUDICA o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, pelo valor global de R\$ 1.178.277,98 (UM MILHÃO E CENTO E SETENTA E OITO MIL E DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS), ficando a empresa WW COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 19.835.542/0001-02, ganhadora pelo valor total de R\$ 1.178.277,98 (UM MILHÃO E CENTO E SETENTA E OITO MIL E DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS). Não restaram itens desertos. Restaram itens fracassados em razão de valor.

Bayeux - PB, 16 de Abril de 2020.

EMANOEL DA SILVA ALVES
Presidente CPL/Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00007/2020 – PMBEX
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00045/2020 – PMBEX

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00007/2020 – PMBEX, oriundo do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00045/2020 – PMBEX, embasado na Nota Técnica da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer da PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, com base no Art. 24, Inciso X, da Lei 8.666/93 e suas alterações, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento em favor da empresa: FURTA DO LIMA PARTICIPAÇÕES E ADMINISTRAÇÃO LTDA, CNPJ: 04.489.679/0001-85 pelo valor total R\$ 96.155,04 (NOVENTA E SEIS MIL E CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS). REPRESENTADO POR: 12 X R\$ 8.012,92 (OITO MIL E DOZE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS) para LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À AVENIDA LIBERDADE, Nº 3682-B, CENTRO, BAYEUX-PB, PARA FUNCIONAMENTO DO CADASTRO ÚNICO, PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E A SEDE DA SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL – SETRAS, em consequência, fica convocada o proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux - PB, 10 de Abril de 2020.

GUTEMBERG DE LIMA DAVI

PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00006/2020 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00013/2020 – PMBEX

Com base nas informações constantes na referida Tomada de Preços e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório da Comissão Permanente de Licitação, bem como o parecer emitido pela Procuradoria Geral do Município, ADJUDICO e HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NOS BAIRROS IMACULADA E CENTRO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, ora licitado em favor da empresa CONSTRUTORA GURGEL SOARES LTDA, CNPJ: 05.052.764/0001-44, pelo valor total de R\$ 539.732,04

(QUINHENTOS E TRINTA E NOVE MIL E SETECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E QUATRO CENTAVOS), classificada pelo critério de menor preço global, com fulcro no Art.23, Inciso I, alínea "b", da Lei 8.666/93 e suas alterações, com Recursos Orçamentários constantes do Quadro de Detalhamento de Despesas:4490.51.00.991 – OBRAS E INSTALAÇÕES 2.07 – SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA 15.451.3036.1026 – PAVIMENTAÇÃO, TERRAPLANAGEM E DRENAGEM DO SISTEMA VIÁRIO MUNICIPAL. Em consequência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Art. 81 deste mesmo diploma legal.

Bayeux - PB, 16 de Abril de 2020.

GUTEMBERG DE LIMA DAVI
PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2020 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00007/2020 – PMBEX

Com base nas informações constantes na referida Tomada de Preços e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório da Comissão Permanente de Licitação, bem como o parecer emitido pela Procuradoria Geral do Município, ADJUDICO e HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA PRAÇA DA PAZ NO BAIRRO DO MÁRIO ANDREAZZA, NO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, ora licitado em favor da empresa MONTBRAVO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 20.010.332/0001-64, pelo valor total de R\$ 123.582,72 (CENTO E VINTE E TRÊS MIL E QUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS), classificada pelo critério de menor preço global, com fulcro no Art.23, Inciso I, alínea "b", da Lei 8.666/93 e suas alterações, com Recursos Orçamentários constantes do Quadro de Detalhamento de Despesas: 4490.51.00.991 – OBRAS E INSTALAÇÕES 2.07 – SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA 27.451.3046.1112 – CONSTRUÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE PRAÇAS E OUTROS ESPAÇOS PÚBLICOS. Em consequência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Art. 81 deste mesmo diploma legal.

Bayeux - PB, 16 de Abril de 2020.

GUTEMBERG DE LIMA DAVI
PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00007/2020 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00027/2020 – PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, e HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, pelo valor global de R\$ 1.178.277,98 (UM MILHÃO E CENTO E SETENTA E OITO MIL E DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS), ficando a empresa WW COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 19.835.542/0001-02, ganhadora pelo valor total de R\$ 1.178.277,98 (UM MILHÃO E CENTO E SETENTA E OITO MIL E DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS). Não restaram itens desertos. Restaram itens fracassados em razão de valor. Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei nº 10.520/2002, em consequência, fica convocado o adjudicatário para assinatura da Ata de Registro de Preços e o consequente Instrumento Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 16 de Abril de 2020.

GUTEMBERG DE LIMA DAVI
PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00068/2020 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00039/2019 – PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00085/2019 – PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO; 2.01 GABINETE DO PREFEITO; 04.122.2002.2002 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO; 2.012 - DEPARTAMENTO DE TRÁNSITO DE BAYEUX-DMTRAN; 04.125.2026.2070 - MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO DMTRAN; 2.013 - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DO CONSUMIDOR; 04.091.2002.2154 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROCON; 2.02 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO; 04.122.2002.2004 - MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA DO MUNICÍPIO; 2.03 SECRETARIA DA FAZENDA; 04.122.2002.2006 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA; 2.04 SECRETARIA DO PLANEJAMENTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA; 04.122.2002.2010 - MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DO PLANEJAMENTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA; 2.05 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO; 04.122.2002.2019 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO; 2.06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.3032.2024 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (QSE/MDE); 12.361.3032.2191 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (FUNDEB); 12.365.3032.2028 - MAN. EFORT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL (MDE); 12.122.2005.2196 - MAN. DAS ATIV. ADMINIST. DA SEC. DE EDUCAÇÃO (MDE); 2.07 SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA; 04.122.2002.2036 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA; 2.08 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE; 04.122.2002.2045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE; 2.09 SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SETRAS; 04.122.2002.2053 - MANUTENÇÃO DAS ATIV. DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL; 08.244.3040.2054 -



MANUTENÇÃO DE RESTAURANTE POPULAR; 2.10 SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL; 04.122.2002.2072 - MANUTENÇÃO DA SEC. DA SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL; 2.11 SECRETARIA DE GESTÃO E CONTROLE INTERNO; 04.122.2002.2076 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GESTÃO E CONTROLE INTERNO; 2.12 SECRETARIA DO ESPORTE, CULTURA E LAZER; 13.031.2002.2078 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO ESPORTE, CULTURA E LAZER; 2.13 SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER; 14.244.3033.20687 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA MULHER; 2.14 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO; 04.122.2002.2089 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E TURISMO; 2.091 - FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08.244.3051.2118 - GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA IGD; 08.244.3038.2232 - SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PAIF; 08.244.3038.2210 - SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - SCFV; 08.244.3039.2211 - SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PAEFI; 08.244.3051.2133 - MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS SOCIAIS; 08.244.3039.2235 - SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL C. POP - C.C. POP; 08.244.3039.2236 - SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE RESIDÊNCIA INCLUSIVA; 08.243.3039.2237 - SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE - CASA DE PASSAGEM
VIGÊNCIA: DE 10 DE ABRIL DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: WW COMERCIAL LTDA - CNPJ: 19.835.542/0001-02
VALOR: R\$ 311.464,05 (TREZENTOS E ONZE MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS)

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00067/2020 - PMBEX
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À AVENIDA LIBERDADE, Nº 3682-B, CENTRO, BAYEUX-PB, PARA FUNCIONAMENTO DO CADASTRO ÚNICO, PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E A SEDE DA SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL - SETRAS.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00007/2020 - PMBEX; PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00045/2020 - PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA; 2.091 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08.244.3051.2118 - GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO - IGD.
VIGÊNCIA: DE 10/04/2020 A 10/04/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: FURTADO LIMA PARTICIPAÇÕES E ADMINISTRAÇÃO LTDA, CNPJ: 04.489.679/0001-85
VALOR TOTAL: R\$ 96.155,04 (NOVENTA E SEIS MIL E CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS)

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00069/2020 - FMS-PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO, REMANEJAMENTO E MANUTENÇÃO CORRETIVA/PREVENTIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE BAYEUX/PB.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: ADEÇÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00005/2020 - FMS - PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000051/2020 - FMS - PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 2.151 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS; 10.305.3049.2102 - APOIO AS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL; 10.301.3024.2108 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ATENÇÃO BÁSICA - PAB; 10.301.3024.2093 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.302.3025.2096 - MANUTENÇÃO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL (CAPS); 10.302.3024.2098 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE BUCAL - CEO; 10.302.3025.2184 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA.
VIGÊNCIA: 10 DE ABRIL DE 2020 A 10 DE ABRIL DE 2021
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE BAYEUX - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: MIGUEL ELIAS GONCALVES DE SOUZA, CNPJ: 14.280.894/0001-25
VALOR: R\$ 48.475,00 (QUARENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)

**Prefeitura Municipal
Diamante****LICITAÇÕES**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE

**RESULTADO DA ANÁLISE DO RECURSO
TOMADA DE PREÇO Nº 0001/2020**

A Prefeitura Municipal de Diamante, através da Comissão Permanente de Licitação, torna-se público o resultado do julgamento e análise do recurso administrativo impetrado pela empresa CONSTRUTORA BRAÇO FORTE, SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ: 22.370.871/0001-30, referente ao certame da Tomada de Preço nº 0001/2020, objetivando a Contratação de empresa para execução dos serviços de engenharia na construção de um Ginásio de Esportes, na Rua Laura da Costa Mangueira, visando atender as necessidades da Rede de Ensino Municipal do Município de Diamante - PB, através do Convênio nº 0454/2019/SEECT/PB/PMD/PB. Considerando os pareceres técnico e jurídicos, DECIDE, conhecemos o recurso e no mérito **NEGAMOS PROVIMENTO** ao recurso apresentado pela empresa acima supracitada, mantendo a decisão de inabilitação da empresa CONSTRUTORA BRAÇO FORTE, SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ: 22.370.871/0001-30. A decisão encontra-se com vista franqueada aos interessados.

Diamante - PB, 16 de Abril de 2020

SOLANGE DE SOUSA FREITAS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE

**RESULTADO DA ANÁLISE DO RECURSO
TOMADA DE PREÇO Nº 0002/2020**

A Prefeitura Municipal de Diamante, através da Comissão Permanente de Licitação, torna-se público o

resultado do julgamento e análise do recurso administrativo impetrado pela empresa CONSTRUTORA BRAÇO FORTE, SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ: 22.370.871/0001-30, referente ao certame da Tomada de Preço nº 0002/2020, objetivando a Contratação de empresa para execução dos serviços de engenharia na pavimentação em paralelepípedo, assentado em colchão de areia rejuntado com cimento em diversas Ruas: Rua São Paulo, Rua Vereador Américo Pereira, Rua Prefeito Hermes Mangueira Diniz, Rua Santo Antônio, Rua Abílio Sérvulo, Rua Projetada 01, no Município De Diamante - PB, em conformidade com o Contrato de Repasse nº 1054437-70/2018/MCIDADES/CEF/PMD/PB, considerando os pareceres técnico e jurídicos. DECIDE, conhecemos o recurso e no mérito **NEGAMOS PROVIMENTO** ao recurso apresentado pela empresa acima supracitada, mantendo a decisão de inabilitação da empresa CONSTRUTORA BRAÇO FORTE, SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ: 22.370.871/0001-30. A decisão encontra-se com vista franqueada aos interessados.

Diamante - PB, 16 de Abril de 2020

SOLANGE DE SOUSA FREITAS

Presidente da CPL

**Prefeitura Municipal
de Baía da Traição****EXTRATO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÁ DA TRAIÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de um veículo tipo van minibus 0km, para atender as necessidades deste município.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00022/2020. DOTAÇÃO: RECURSOS DO CONVÊNIO 0015/2018 - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE BAIÁ DA TRAIÇÃO; 02.050 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 12.361.0018.1006 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS; 12.361.0018.1029 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA EDUCAÇÃO; 4490.52.99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Baía da Traição e CT Nº 00090/2020 - 16.04.20 - MAIS TRUCK COMERCIO DE CAMINHOS LTDA - R\$ 180.000,00.

**Prefeitura Municipal
de Mogeiro****LICITAÇÕES**

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL UNILATERAL

CONTRATO Nº 67/2017, data: de 29 de Dezembro de 2017.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO.
CONTRATADA: VIPP CONSTRUÇÃO E SERVIÇO EIRELI - EPP - CNPJ Nº 15.002.982/0001-28.
OBJETO: execução de obras de construção de uma Unidade Básica de Saúde no Sítio Cabral, no município de Mogeiro/PB.
MOTIVO: CONSIDERANDO as informações contidas no processo, nas quais se evidencia o descumprimento do objeto avençado, configurando assim, motivo ensejador para rescisão unilateral, a teor do art. 78 c/c 79, do referido diploma legal.

Mogeiro, 03 de Abril de 2020.

JOSÉ ALBERTO FERREIRA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL UNILATERAL

CONTRATO Nº 00015/2020, data: de 11 de Fevereiro de 2020.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO.
CONTRATADA: CAYO CESAR CONSERVA ALVES - CNPJ Nº 10.714.416/0001-25.
OBJETO: fornecimento de peças e serviços.
MOTIVO: CONSIDERANDO as informações contidas no processo, nas quais se evidencia o descumprimento do objeto avençado, configurando assim, motivo ensejador para rescisão unilateral, a teor do art. 78 c/c 79, do referido diploma legal.

Mogeiro, 03 de Abril de 2020.

JOSÉ ALBERTO FERREIRA
Prefeito Constitucional**EXTRATO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços nº AD00005/2020 - Ata de Registro de Preços nº 0004/2019, decorrente do processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº 0004/2019, realizado pelo PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Mogeiro: LEI MUNICIPAL Nº 321/2019 02.010 GABINETE DO PREFEITO 02.020 SEC DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 02.030 SEC DE EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER E TURISMO 02.040 SEC DE SAUDE FMS 02050 SEC DE AÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial

Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado
no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79
EDIÇÃO EXTRA - 10 DE ABRIL DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00068/2020 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00039/2019 – PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00085/2019 – PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO; 2.01 GABINETE DO PREFEITO; 04.122.2002 2002 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO; 2.012 – DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE BAYEUX-DMTRAN; 04.125.2026.2070 – MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO DMTRAN; 2.013 – FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DO CONSUMIDOR; 04.091.2002.2154 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROCON; 2.02 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO; 04.122.2002 2004 - MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA DO MUNICÍPIO; 2.03 SECRETARIA DA FAZENDA; 04.122.2002 2006 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA; 2.04 SECRETARIA DO PLANEJAMENTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA; 04.122.2002 2010 - MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DO PLANEJAMENTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA; 2.05 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO; 04.122.2002 2019 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO; 2.06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.3032.2024 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (QSE/MDE); 12.361.3032..2191 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (FUNDEB); 12.365.3032..2028 – MAN. E FORT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL (MDE); 12.122.2005.2196 - MAN. DAS ATIV. ADMINIST. DA SEC. DE EDUCAÇÃO - (MDE); 2.07 SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA; 04.122.2002 2036 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA; 2.08 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE; 04.122.2002 2045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE; 2.09 SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SETRAS; 04.122.2002 2053 - MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC. DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL; 08.244.3040.2054 – MANUTENÇÃO DE RESTAURANTE POPULAR; 2.10 SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL; 04.122.2002 2072 - MANUTENÇÃO DA SEC. DA SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL; 2.11 SECRETARIA DE GESTÃO E CONTROLE INTERNO; 04.122.2002 2076 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GESTÃO E CONTROLE INTERNO; 2.12 SECRETARIA DO ESPORTE, CULTURA E LAZER; 13.031..2002 2078 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO ESPORTE, CULTURA E LAZER; 2.13 SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER; 14.244.3033.20687- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA MULHER; 2.14 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO; 04.122.2002 2089 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E TURISMO; 2.091 - FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08.244.3051.2118 – GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA IGD; 08.244.3038.2232- SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PAIFT; 08.244.3038.2210- SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – SCFV; 08.244.3039.2211 – SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PAEFI; 08.244.3051.2133 - MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS SOCIAIS; 08.244.3039.2235 – SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL C. POP. - C.C. POP; 08.244.3039.2236 - SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE RESIDÊNCIA INCLUSIVA; 08.243.3039.2237 – SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE - CASA DE PASSAGEM
VIGÊNCIA: DE 10 DE ABRIL DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: WW COMERCIAL LTDA - CNPJ: 19.835.542/0001-02
VALOR: R\$ 311.464,05 (TREZENTOS E ONZE MIL QUATROCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS)